ПІВНІЧНО-ЗАХІДНИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
33601 , м. Рівне,  вул. Яворницького, 59
ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
16 липня 2025 року                                                                              Справа № 903/870/24 

Північно-західний апеляційний господарський суд у складі колегії суддів: 
головуючий суддя Юрчук М.І., суддя Тимошенко О.М. ,  суддя Миханюк М.В. 

секретар судового засідання Кушнірук Р.В.  

за участю представників сторін:
боржника: представник Степанюк О.В. - адвокат;
кредитора - АТ КБ "ПриватБанк": представник  Ювко В. О. - адвокат;
арбітражний керуючий: Рабан М. Т.
розглянувши у відкритому судовому засіданні у режимі відеоконференції апеляційну скаргу Акціонерного товариства Комерційний банк "ПриватБанк" на постанову Господарського суду Волинської області ухвалену 08.05.2025 суддею Якушевою І.О. у м.Луцьку, повний текст складено  13.05.25р. у справі № 903/870/24 
за заявою ОСОБА_1 , м.Луцьк  
про неплатоспроможність 
ВСТАНОВИВ:
1. Процесуальне рішення, яке оскаржується у суді апеляційної інстанції.
1.1. Предметом оскарження в суді апеляційної інстанції є постанова Господарського суду Волинської області від 08.05.2025 у справі №903/870/24.
1.2. Постановою Господарського суду Волинської області від 08.05.2025 у справі №903/870/24, зокрема, відмовлено у задоволенні клопотанням АТ КБ "ПриватБанк" № 01-87/990/25 від 17.03.2025 про закриття провадження у справі про неплатоспроможність фізичної особи ОСОБА_1 . Процедуру реструктуризації боргів боржника - фізичної особи ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ) та повноваження арбітражного керуючого (керуючого реструктуризацією боргів боржника) Рабана Микити Тарасовича - припинено.
1.3. Фізичну особу ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ) визнано банкрутом та введено процедуру погашення боргів.
1.4. Керуючим реалізацією майна у справі призначено Рабана Микиту Тарасовича та встановлено розмір оплати послуг арбітражного керуючого за виконання повноважень керуючого реалізацією у розмірі трьох прожиткових мінімумів для працездатних осіб за кожен місяць виконання ним своїх повноважень.
1.5. На офіційному веб-порталі судової влади України оприлюднено повідомлення про визнання банкрутом і введення процедури погашення боргів фізичної особи ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ).
2. Короткий зміст рішення суду першої інстанції.
2.1. Ухвалою суду від 26.02.2025 визнано частково у встановленому порядку доведені грошові вимоги АТ а Комерційний банк "ПриватБанк до фізичної особи ОСОБА_1 та зобов`язано керуючого реструктуризацією боргів боржника Рабана М. Т. включити вимоги до реєстру вимог кредиторів у відповідній черговості, згідно ухвали. Також ухвалою суду від 26.02.2025 зобов`язано керуючого реструктуризацією боргів боржника Рабана М. Т. провести збори кредиторів у порядку, передбаченому п. 4 ст. 122 КУзПБ; засідання суду, на якому буде розглянуто погоджений кредиторами план реструктуризації боргів або прийнято рішення про перехід до процедури погашення боргів чи про закриття провадження у справі призначено на 20.03.2025. 
2.2. 17.03.2025 від АТ КБ "Приватбанк" надійшло клопотання від 14.03.2025 про закриття провадження у справі №903/870/24 про неплатоспроможність фізичної особи ОСОБА_1 на підставі п. 1 ч. 7 ст. 123, ч. 11 ст. 126 КУзПБ, за результатами розгляду судом не встановленого наявності підстав для закриття провадження.
2.3. Судом серед іншого враховано, що ОСОБА_1 добровільно ініціював процедуру неплатоспроможності, що свідчить про його намір відкрито вирішувати проблему заборгованості згідно із законом, а не ухилятися від відповідальності. Несплата платежів за кредитними договорами не була умисною, а мала об`єктивні причини, пов`язані з несприятливими зовнішніми економічними чинниками. Борг у ОСОБА_1 утворився перед АТ КБ "ПриватБанк" за кредитними зобов`язаннями, які боржник частково сплачував, що підтверджується рішенням від 22.06.2010 у справі № 2-4655/10, рішенням від 25.01.2012 у справі № 2-412/1416/2012. Також ним було передано на забезпечення виконання зобов`язань перед банком  відповідні автотранспортні засоби.
2.4. Щодо доводів кредитора про не підписання плану реструктуризації боржником, судом встановлено, що доопрацьований проект плану реструктуризації боргів боржника від 28.04.2024 вже містить усі необхідні вимоги: обставини, які спричинили неплатоспроможність боржника; інформація про визнані судом вимоги кредиторів із зазначенням їх розміру та черговості задоволення; інформація про майновий стан боржника за результатами проведених заходів з виявлення та складання опису майна боржника (проведення інвентаризації); інформація про доходи боржника, у тому числі доходи, які боржник розраховує отримати протягом процедури реструктуризації боргів. У проекті плану наведено причини, що спричинили неплатоспроможність боржника, проте кредитор знову його не схвалив.
2.6. Щодо декларацій про майновий стан боржника - боржник ОСОБА_1 надав суду декларації про майновий стан боржника від 14.10.2024 разом із заявою про відкриття провадження. Керуючим реструктуризацією 03.12.2024 на адресу суду було направлено звіт про результати перевірки декларації боржника за 2021-2024 роки.  Наявні у матеріалах справи докази ,  не підтверджують твердження кредитора про наявність у боржника достатніх коштів є безпідставним та не підтверджується доказами.  Крім цього, для визнання дій боржника такими, що спрямовані на ухилення від виконання зобов`язань перед кредитором, необхідно довести наявність умислу на приховування майна від кредиторів. Відсутність будь-яких договорів, спрямованих на переоформлення, відчуження майна чи інших дій, які б свідчили про навмисне приховування активів, спростовує доводи кредитора про недобросовісність боржника.
2.7. Також банком не підтверджено доводів щодо пасивності арбітражного керуючого у виявленні майна боржника та проведенні інвентаризації.  Щодо твердження кредитора про імітацію виконання боржником своїх зобов`язань. Вказані твердження не підтвердилися жодними доказами. Твердження про те, що боржник використовує процедуру банкрутства для нелегітимних цілей не підтверджене жодними доказами. Боржник повідомляв про наявні доходи у вигляді пенсійної виплати, та зазначав, що ці доходи не дають змоги йому виконати значні грошові зобов`язання перед кредитором. Крім цього, боржник належним чином обґрунтував свою історію правовідносин із кредитором, що є важливою складовою оцінки його платоспроможності. АТ КБ "ПриватБанк" не надало доказів штучного створення боржником підстав для висновку про його неплатоспроможність.  
2.8. В даному випадку, судом не встановлено фактів приховування відомостей, які впливають на визначення майнового стану боржника та можливості задоволення вимог кредитора, а відповідно його недобросовісності та наявності підстав, передбачених ч. 7 ст. 123КУзПБ, для закриття провадження у справі. У процесі судового розгляду кредитором - АТ КБ "ПриватБанк" не було надано належних та допустимих доказів на підтвердження доводів про надання боржником недостовірної інформації у деклараціях про майновий стан та доказів на спростування позицій керуючого реструктуризацією боргів боржника та боржника, викладених у відповідних поясненнях, не доведено недобросовісності боржника. Кредитор не подав доказів про те, що боржник ухилявся від погашення бору шляхом дарування нерухомого майна членам сім`ї та/або недобросовісної поведінки боржника.
2.9. Враховуючи відсутність підстав для закриття провадження у справі, причини недосягнення мети судової процедури реструктуризації боргів, суд дійшов висновку про перехід до наступної судової процедури. Відповідно до частини 4 статті 205 ГК України у разі неспроможності суб`єкта господарювання через недостатність його майна задовольнити вимоги кредиторів він може бути оголошений за рішенням суду банкрутом.
2.10. Судом встановлено, що фінансовий стан боржника характеризується ознаками неплатоспроможності, майнових активів боржника недостатньо для задоволення вимог кредиторів, відтак погашення визнаних судом вимог кредиторів можливе не інакше як через введення процедури погашення боргів боржника.
2.11. Протоколу засідання зборів кредиторів із відповідним рішенням щодо подальшої процедури банкрутства ОСОБА_1 суду не надано. Також судом враховується, що подальше перебування боржника у процедурі реструктуризації боргів боржника може призвести до збільшення заборгованостей перед кредиторами. Викладене свідчить, що прийняття рішення про доцільність визнання боржника банкрутом є прерогативою господарського суду, відповідно до норм КУзПБ З дня постановлення ухвали (07.11.2024) про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність і введення процедури реструктуризації боргів боржника до суду не поданий схвалений кредиторами план реструктуризації боргів боржника, з урахуванням висновків керуючого реструктуризацією боргів боржника, викладених у звіті про свою діяльність, а також враховуючи те, що у боржника недостатньо майнових активів для задоволення вимог кредитора, суд дійшов висновку про наявність підстав для введення (застосування) відносно боржника процедури погашення боргів та визнання фізичної особи ОСОБА_1 банкрутом.
2.12. Кандидатура арбітражного керуючого Рабана М. Т. відповідає вимогам ст. 28 КУзПБ, відтак судом призначено останнього керуючим реалізацією майна боржника.
3. Доводи особи, яка подала апеляційну скаргу; короткий зміст вимог апеляційної скарги.
3.1. Не погоджуючись із вказаним рішенням суду першої інстанції, Акціонерне товариство Комерційний банк "ПриватБанк", 20.05.2025 через систему "Електронний суд", звернулось до апеляційного суду з апеляційною скаргою (вх2283/25 від 20.05.2025), в якій просить апеляційну скаргу задовольнити, постанову Господарського суду Волинської області у справі №903/870/24 від 08.05.2025 - скасувати. Прийняти нове рішення, яким клопотання АТ КБ "ПриватБанк" про закриття провадження у справі №903/870/24 про неплатоспроможність фізичної особи ОСОБА_1 - задовольнити. Закрити провадження у справі № 903/870/24 про неплатоспроможність фізичної особи ОСОБА_1 .
3.2. Апеляційна скарга мотивована тим, що оскаржувана ухвала є незаконною, не обґрунтованою та такою, що ухвалена з грубим порушенням норм процесуального та матеріального права. Скаржник зазначає, що із введенням в дію 21.10.2019 КУзПБ запроваджено новий інститут, який застосовується до врегулювання питання неплатоспроможності фізичної особи, фізичної особи-підприємця та не тотожний за метою і механізмом реалізації до інституту банкрутства юридичних осіб. Верховний Суд у складі судової палати для розгляду справ про банкрутство у постанові від 22.09.2021 у справі № 910/6639/20 акцентував, що з огляду на мету та цілі КУзПБ інститут неплатоспроможності фізичних осіб призначений для зняття з боржника - фізичної особи тягаря боргів, які мають значний розмір та не можуть бути погашені за рахунок поточних доходів і належного цій особі майна. У судових процедурах неплатоспроможності фізичної особи скористатися правом на реабілітацію заслуговує лише чесний і сумлінний боржник, тому до боржника - фізичної особи за приписами Книги четвертої КУзПБ установлено спеціальні вимоги до його добросовісності, інше б суперечило засадам цивільного законодавства, зокрема таким, як добросовісність у здійсненні відповідного права та недопустимість зловживання правом (пункт 6 частини першої статті 3, частина третя статті 13 ЦК України). 
3.3. Апелянт з посиланням на правові позиції Верховного Суду у постанові про банкрутство де  судом касаційним судом сформульовано принцип добросовісної поведінки боржника, серед іншого зазначає, що  задля отримання бажаного результату - відновлення платоспроможності у судовій процедурі реструктуризації боргів КУзПБ покладає на боржника обов`язки, зокрема на етапі ініціювання справи про його неплатоспроможність згідно пункту 3 частини 2,  пунктів 4 -11 та частини 3 статті 116 КУзПБ 
3.4. Щодо недостовірних/ не повних відомостей у деклараціях боржника, скаржник зазначає, що надання декларації про майновий стан є процесуальним обов`язком боржника у провадженнях про неплатоспроможність фізичної особи. Так, за результатами проведеної перевірки декларацій (оновлених декларацій) про майновий стан боржника, вбачається ряд недоліків, інформація про доходи боржника за 2021, 2022, 2023, 2024  не відповідає дійсності. Крім того, відповідно до п. 5.2 запропонованого кредитору Плану реструктуризації, боржник планує отримувати дохід протягом процедури реструктуризації боргів дохід у розмірі 3600,00 грн. Відповідно до декларації за 9 місяців 2024 року, боржником отримано доходу 21 249,00 грн., тобто 2 361,00 грн. на місяць. В той же час, боржник оплачує винагороду арбітражному керуючому та його інтереси в справі про неплатоспроможність представляє адвокат. Враховуючи той факт, що витрати боржника значно перевищують його доходи, боржник приховує інформацію про дійсний розмір доходів. 
3.5. Щодо рухомого майна боржника - під час розгляду справи в суді першої інстанції, АТ КБ "ПриватБанк" зазначав, що в ЄДРСР міститься вирок суду по справі № 161/16054/21. Посилаючись на встановлені судом обставини згідно змісту вироку  підтверджується, що у володінні боржника перебував автомобіль. Керуючий реструктуризацією, в судовому засіданні під час розгляду справи в суді першої інстанції також підтвердив, що боржник користувався зазначеним транспортним засобом.  Відповідно до ч. 1 ст. 75 ГПК України, обставини, які визнаються учасниками справи, не підлягають доказуванню, якщо суд не має обґрунтованих підстав вважати їх недостовірними або визнаними у зв`язку з примусом.  Обставини, які визнаються учасниками справи, можуть бути зазначені в заявах по суті справи, поясненнях учасників справи, їх представників. 
3.5.1. При цьому, у Розділі V. Відомості про рухоме майно боржника та членів його сім`ї зазначаються Транспортні засоби, що перебувають у власності, в оренді чи на іншому праві користування боржника. Таким чином, боржник приховав рухоме майно, володільцем якого є боржник, що підтверджується судовим рішенням (вирок у справі № 161/16054/21). Однак, суд першої інстанції зазначив , що зі змісту вироку не вбачається, що саме ОСОБА_3 є володільцем автомобіля марки «Mersedes Benz» моделі 614, білого кольору, 1999 року випуску, оскільки у тексті вироку, який міститься у Єдиному державному реєстрі судових рішень, не зазначено прізвищ». 
3.5.2. Скаржник вважає такий висновок суду першої інстанції є безпідставним, необґрунтованим та таким, що суперечить обставинам справи. 
3.6. Щодо майна членів сім`ї боржника, скаржник зазначив, що боржник приховав інформацію щодо набуття членами сім`ї боржника рухомого майна, а суд виснував, серед іншого, що відсутність будь-яких договорів, спрямованих на переоформлення, відчуження майна чи інших дій, які б свідчили про навмисне приховування активів, спростовує доводи кредитора про недобросовісність боржника». Наведене не узгоджується з висновком Верховного Суду у постанові від 08.12.2022 у справі № 916/1482/21, так як саме боржник має надати повну та достовірну інформацію щодо свого фінансового-майнового стану та членів сім`ї, аби у кредиторів та суду не виникало жодних сумнівів. АТ КБ «ПриватБанк», як кредитор, зазначив, що членами сім`ї боржника набуто у власність майно, однак майновий стан членів сім`ї не дозволяв здійснити купівлю такого майна. При цьому, АТ КБ «ПриватБанк» не був стороною будь-яких правочинів щодо вказаного майна, а отже, не міг надати такі правочину до суду.  А тому, враховуючи приписи КУзПБ та судову практику, саме боржник зобов`язаний надати інформацію щодо набуття майна членами сім`ї боржника.  В мережі Інтернет міститься відкрита інформація щодо декларування сина боржника. Аналіз декларацій сина боржника дає підстави стверджувати, що подані боржником декларації (оновлені декларації) не відповідають дійсним обставинам справи. Так, син боржника у 2023 році володів 5 (п`ятьма) транспортними засобами, а не 3 (трьома), як зазначив боржник. Крім того, вартість майна сина боржника, яка задекларована сином боржника, відрізняється від вартості, вказаної боржником у своїх деклараціях.  
3.6.1. Таким чином, боржник надав недостовірну інформацію про членів сім`ї боржника. Боржником не надано належних та допустимих доказів того, що ним вчинені всі дії для отримання необхідної інформації: зроблено запити до членів родини, відповідних держаних реєстрів, архівів тощо.  Вказане свідчить про формальний характер заповнювання декларацій з метою створення образу неплатоспроможної особи при відсутності будь-яких джерел існування, що безперечно не відповідає дійсності. 
3.7. Скаржник зазначає, що суд повинен займати активну процесуальну позицію в тому числі і при перевірці наявності підстав для застосування щодо боржника судових процедур, передбачених Книгою четвертою КУзПБ. Верховний Суд у складі судової палати для розгляду справ про банкрутство у постанові від 22.09.2021 у справі № 910/6639/20 акцентував, що з огляду на мету та цілі КУзПБ інститут неплатоспроможності фізичних осіб призначений для зняття з боржника - фізичної особи тягаря боргів, які мають значний розмір та не можуть бути погашені за рахунок поточних доходів і належного цій особі майна.  У судових процедурах неплатоспроможності фізичної особи скористатися правом на реабілітацію заслуговує лише чесний і сумлінний боржник, тому до боржника - фізичної особи за приписами Книги четвертої КУзПБ установлено спеціальні вимоги до його добросовісності, інше б суперечило засадам цивільного законодавства, зокрема, таким, як добросовісність у здійсненні відповідного права та недопустимість зловживання правом (пункт 6 частини першої статті 3, частина третя статті 13 ЦК України). 
3.8. Надання декларації про майновий стан є процесуальним обов`язком боржника у провадженнях про неплатоспроможність фізичної особи. В даному випадку, боржником приховано інформацію щодо доходів боржника; приховано інформацію щодо рухомого майна боржника; приховано інформацію про майновий стан членів сім`ї;  приховано інформацію щодо витрат членів його сім`ї. Не розкриття боржником дійсної інформації щодо свого матеріального становища, зокрема, висвітлення дійсних доходів та витрат боржника та членів сім`ї, свідчить про недобросовісну поведінку боржника, а отже, є самостійною підставою для закриття провадження по справі.  Висновки суду про те, що певні неточності в декларації про майновий стан не можуть слугувати підставою для відмови у відкритті провадження у справі про неплатоспроможність або для закриття провадження у такій категорії справ, є безпідставним, оскільки подані оновлені декларації містять неточності та недоліки, а отже, боржник не скористався передбаченою можливістю їх виправити.  При цьому, КУзПБ не передбачено можливості подання виправлених декларацій необмежену кількість раз, як і не передбачено здійснення перевірки керуючим реструктуризацією виправлених декларацій, а неодноразове подання виправлених декларацій може свідчити про намагання боржниці приховати інформацію, що дозволяла б встановити її реальне фінансове становище (Постанова ВС у справі №918/806/21 від 29.08.2024).
3.9. Щодо плану реструктуризації, Банк зазначає, що боржником не зазначено обставини, які спричинили його неплатоспроможність, не обґрунтовану природу і причини неплатоспроможності та не надано інформацію щодо витрачання (спрямування) коштів, отриманих від кредиторів. При цьому, обов`язок боржника повідомити причини неплатоспроможності не є формальним та має велике значення у формуванні думки про саму особу боржника - чи є особа добросовісною? На що витрачені кошти? Які дії особа вчиняла для відновлення платоспроможності? Чи не використовує особа інститут неплатоспроможності для нелегітимних цілей? 
3.9.1 Так, представник боржника в письмових поясненнях зазначав: «причиною виникнення заборгованості Боржника та несплати регулярних платежів за укладеними кредитними договорами, на підставі яких ним було отримано кошти від АТ КБ "ПриватБанк" стало суттєве погіршення фінансового стану, викликане наслідками глобальної фінансово-економічної кризи 2008- 2014 років». Однак, як вбачається з матеріалів справи, між Банком та боржником у 2008 році було укладено ряд кредитних договорів, а вже у 2009 році боржник перестав виконувати умови кредитних договорів. Посилання представника боржника на фінансово-економічну кризу 2008-2014 років є безпідставним та таким, що спростовується матеріалами справи. 
3.9.2. Також судом не досліджувалось яку саме роботу втратив боржник; коли боржник втратив роботу та за яких підстав; який саме основний заробіток втратив боржник та коли тощо. 2) Відповідно до п. 2 ч. 1 ст. 124 КУзПБ, у плані реструктуризації боргів боржника зазначаються інформація про визнані судом вимоги кредиторів із зазначенням їх розміру та черговості задоволення. В порушення викладеного, план реструктуризації не відповідає вимогам закону та ухвалі суду за наслідками розгляду грошових вимог. Так, судом, за наслідком розгляду грошових вимог АТ КБ «ПриватБанк», зобов`язано керуючого реструктуризацією боргів боржника Рабана М.Т. включити відповідні  вимоги Банку до реєстру вимог кредиторів у відповідній черговості: 
3.10. В плані реструктуризації невірно зазначено загальну суму визнаних вимог, невірно зазначено суму вимог, що є забезпеченими, невірно зазначено вимоги другої та третьої черг. Невірне зазначення визнаних судом грошових вимог унеможливлює розгляд плану реструктуризації кредитором. Останній взагалі, не передбачає погашення  визнаних вимог кредитора Матеріали справи не містять жодних доказів участі (бажання участі) членів сім`ї боржника у виконанні плану реструктуризації.  АТ КБ «ПриватБанк» під час розгляду справи в суді першої інстанції, неодноразово зазначав, що план реструктуризації не може бути схвалений кредитором, оскільки він не підписаний боржником (в подальшому даний недолік було усунуто); розмір визнаних вимог не відповідає ухвалу суду за наслідками попереднього судового засідання, а також містить інші невідповідності КУзПБ. Таким чином, саме не доопрацювання плану реструктуризації боржником та арбітражним керуючим. 
3.11. Окремо, апелянт звертає увагу суду на той факт, що в заяві про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність, боржник у 2 пункті прохальної частини, просить суд: «Звільнити боржника - ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ) від грошових боргів».  Наведене в чергове підтверджує той факт, що боржник звернувся до суду не з метою відновлення платоспроможності, а саме з метою «списання боргів» які безпідставно не погашаються боржником вже протягом 15 років.  Все вищенаведене як у сукупності, так і окремо, свідчить про недобросовісну поведінку боржника й керуючого реструктуризацією та ініціювання провадження у даній справі з єдиною метою - списання боргів. 
3.12. Верховним Судом сформовано сталу практику протидії таким боржникам у можливості отримання пільг за процедурою неплатоспроможності -  серед іншого скаржник зазначив, що необхідною передумовою для затвердження господарським судом схваленого кредиторами та боржником плану реструктуризації боргів боржника є перевірка обставин, передбачених частиною 8 статті 126 КУзПБ як підстави для відмови у затвердженні плану реструктуризації. Адже наявність принаймні однієї з передбачених вказаною нормою підстав виключає затвердження господарським судом плану реструктуризації, не залежно від факту схвалення її відповідними особами, а зумовлює необхідність вирішення питання щодо визнання боржника банкрутом або закриття провадження у справі про неплатоспроможність (за наявності обставин, передбачених частиною 7 статті 123 КУзПБ).
4. Відзив на апеляційну скаргу, заяви та клопотання, які надійшли від учасників апеляційного провадження, заяви про відводи та самовідводи.
4.1. Ухвалою Північно-західного апеляційного господарського суду від 29.05.2025 відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою Акціонерного товариства Комерційний банк "ПриватБанк" на постанову Господарського суду Волинської області у справі від 08.05.2025 у справі №903/870/24. Розгляд апеляційної скарги призначено на 16.07.2025 о 14:30 год.
4.1.1. Розгляд апеляційної скарги призначено на 16.07.2025 о 14:30 год.
4.2. Ухвалами Північно-західного апеляційного господарського суду від 10.06.2025 та від  11.07.2025 забезпечено участь арбітражного керуючого та представника апелянта  у судовому засіданні 16.07.2025 у режимі відеоконференції.
4.3. Боржник - у відзиві просить апеляційну скаргу відмовити повністю у задоволенні апеляційної скарги Акціонерного товариства Комерційний банк "ПриватБанк", а постанову Господарського суду Волинської області у справі № 903/870/24 від 08.05.2025  залишити без змін.
4.4. До участі у судовому засіданні 16.07.2025 з розгляду апеляційної скарги у даній справі в режимі відеоконференції, згідно ухвали суду долучилися арбітражний керуючий та представник апелянта; представник боржника прибув безпосередньо  до суду для участі у даному судовому засіданні.
4.5. До початку розгляду даної апеляційної скарги по суті, ні під час її розгляду від учасників провадження у даній справі заяв про відвід складу суду чи судді колегії не заявлялося. Суддями колегії самовідводи не заявлялися
4.6. В судовому засіданні 16.07.2025 вказані учасники провадження у даній справі  надали пояснення в обґрунтування своїх доводів по суті розгляду апеляційної скарги кредитора.
5. Межі перегляду справи в суді апеляційної інстанції.
Суд апеляційної інстанції переглядає справу за наявними у ній і додатково поданими доказами та перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги. Суд апеляційної інстанції досліджує докази, що стосуються фактів, на які учасники справи посилаються в апеляційній скарзі та (або) відзиві на неї. Докази, які не були подані до суду першої інстанції, приймаються судом лише у виняткових випадках, якщо учасник справи надав докази неможливості їх подання до суду першої інстанції з причин, що об`єктивно не залежали від нього. Суд апеляційної інстанції не обмежений доводами та вимогами апеляційної скарги, якщо під час розгляду справи буде встановлено порушення норм процесуального права, які є обов`язковою підставою для скасування рішення, або неправильне застосування норм матеріального права. У суді апеляційної інстанції не приймаються і не розглядаються позовні вимоги та підстави позову, що не були предметом розгляду в суді першої інстанції (стаття 269 ГПК України).
6. Законодавство, яке застосоване апеляційним судом при розгляді апеляційної скарги.
6.1. Під час розгляду апеляційної скарги Акціонерного товариства Комерційний банк "ПриватБанк" на постанову Господарського суду Волинської області у справі від 08.05.2025 у справі №903/870/24 Північно-західний апеляційний господарський суд застосував:
6.1.1. Норми матеріального права:
Цивільний кодекс України (далі по тексту постанови також - ЦК України);
Господарський кодекс України (далі по тексту постанови також - ГК України);
Кодекс України з процедур банкрутства (далі по тексту постанови також - КУзПБ);
6.1.2. Норми процесуального права:
Господарський процесуальний кодекс України, в редакції чинній з 15 грудня 2017 року (далі по тексту постанови також - ГПК України);
6.2. При виборі і застосуванні норми права до спірних правовідносин суд враховує висновки щодо застосування норм права, викладені в постановах Верховного Суду (частина 4 ст.236 ГПК України).
7. Розгляд апеляційної скарги по суті. Обставини справи.
7.1. Північно-західний апеляційний господарський суд, розглянувши доводи апеляційної скарги, відзиву на неї, заслухавши пояснення представника апелянта, боржника та арбітражного керуючого в судовому засіданні дослідивши наявні матеріали справи, перевіривши повноту встановлення обставин справи та їх юридичну оцінку, проаналізувавши правильність застосування судом першої інстанції норм матеріального та процесуального права, зазначає наступне.
7.2. З матеріалів справи слідує, ухвалою Господарського суду Волинської області від 07.11.2024 відкрито провадження у справі №903/870/24 про неплатоспроможність боржника - фізичної особи ОСОБА_1 (адреса реєстрації: АДРЕСА_1 , паспорт громадянина України № НОМЕР_2 , орган, що видав 0710, виданий 4.08.2017, громадянство - Україна, РНОКПП НОМЕР_1 , дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_1 );
7.2.1. Введено процедуру реструктуризації боргів; введено мораторій на задоволення вимог кредиторів; 
7.2.2. Керуючим реструктуризацією боргів боржника призначено арбітражного керуючого Рабана Микиту Тарасовича. 
7.2.3. Також, 07.11.2024 оприлюднено оголошення на офіційному веб-порталі судової влади України про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність боржника - ОСОБА_1 .
7.3. 14.11.2024 та 19.11.2024 від Державної прикордонної служби України на адресу суду надійшла інформація про перетинання державного кордону України ОСОБА_1 та членів його сім`ї (а.с. 149-150, том 1).
7.4. 25.11.2024 від АТ "Державний ощадний банк України" на адресу суду надійшла інформація про наявність рахунків  та залишок коштів боржника (а.с.156-157, том 1).
7.5. 25.11.2024 від АТ КБ "Приватбанк" на адресу суду надійшов лист, в якому зазначено, що відповідь на вимоги ухвали суду від 07.11.2024 буде підготовлена протягом 10 робочих днів (а.с.165-166,  том 1).
7.6. 28.11.2024 на адресу суду від АТ КБ "ПриватБанк" надійшла інформація про наявність  рахунків ОСОБА_1 (а.с. 165-164, том 1).
7.7. 02.12.2024 сформовано в системі "Електронний суд", а 03.12.2024 зареєстровано в Господарському суді Волинської області заяву 
7.8. 03.12.2024 Акціонерне товариство Комерційний банк "ПриватБанк" через електронний су звернулося до суду із заявою про визнання грошових вимог до боржника на загальну суму 7 394 333,57 грн. (заяву сформовано в системі 02.12.2024, що свідчить про дотримання заявником 30-денного строку)
7.9. 03.12.2024 керуючим реструктуризацією подано до суду звіт про результати перевірки декларації боржника.
7.10. 09.12.2024 від Головного управління ДПС у Волинській області надійшли відомості з Державного реєстру фізичних осіб-платників податків про джерела/суми нарахованого доходу, нарахованого (перерахованого) податку та військового збору за період з 1-го кварталу 2021 року по 3-ій квартал 2024 року громадян ОСОБА_1 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та ОСОБА_3 .
7.11. 11.12.2024 до суду від керуючого реструктуризацією Рабана М.Т. надійшло повідомлення про наслідки розгляду заяви з вимогами до ОСОБА_1 , в якому керуючий реструктуризацією посилається на те, що  грошові вимоги АТ КБ "ПриватБанк" визнаються ним частково і підлягають погашенню в наступній черговості відповідно до ст. 133 Кодексу України з процедур банкрутства: 4844,80 грн. - позачергово, до задоволення вимог кредиторів (судовий збір), 7 028 755,02 грн - друга черга, 365 578,55 грн. - третя черга (штраф згідно з рішення Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська у справі № 2-412/1416/2012 від 25.01.2012 за невиконання вимоги щодо страхування об`єкту застави). Керуючий реструктуризацією зазначив, що остаточно затвердження кредиторських вимог буде здійснюватися у судовому засіданні з урахуванням думки всіх учасників провадження по справі.
7.12. Ухвалою Господарського суду Волинської області від 12.12.2024 залишено без руху заяву Акціонерного товариства Комерційний банк "ПриватБанк" про визнання грошових вимог до боржника від 03.12.2024; зобов`язано акціонерне товариство Комерційний банк "ПриватБанк" впродовж 5 днів з дня вручення ухвали про залишення заяви без руху усунути допущені при поданні заяви та визначені в мотивувальній частині цієї ухвали суду недоліки, подати до суду обґрунтування визначення грошових вимог у національній валюті окремо за кожним кредитним договором та відповідні розрахунки, виконані шрифтом, що читається.
7.13. Ухвалою Господарського суду Волинської області від 12.12.2024 було відкладено попереднє судове засідання у справі  на  09.01.2025; зобов`язано керуючого реструктуризацією Рабана М. Т. спільно з боржником організувати та забезпечити проведення інвентаризації всього майна боржника, у тому числі встановити обсяг майна, що підлягає обов`язковій реєстрації, визначити його вартість; документально оформлені результати проведеної інвентаризації та визначення вартості майна боржника подати у наступне судове засідання.
7.14. 17.12.2024 від Акціонерного товариства Комерційний банк "ПриватБанк" надійшла інформація про наявність рахунків ОСОБА_1 .
7.15. Ухвалою Господарського суду Волинської області від 17.12.2024 заяву кредитора АТ КБ "ПриватБанк" від 02.12.2024 про визнання грошових вимог до боржника прийнято до розгляду (згідно заяви про усунення недоліків); розгляд заяви кредитора Акціонерного товариства Комерційний банк "ПриватБанк" в судовому засіданні призначено на 09.01.2025; зобов`язано керуючого реструктуризацією Рабана М. Т. розглянути заяву АТ КБ "ПриватБанк" про визнання грошових вимог до боржника ОСОБА_1 та надати кредитору і суду нормативно-документальне обґрунтування про визнання або відхилення кредиторських вимог.
7.16. 08.01.2025 від представника боржника надійшла заява про проведення судового засідання 09.01.2025 без його участі.
7.17. 08.01.2025 керуючий реструктуризацією подав до суду заяву про наслідки розгляду заяви з вимогами до ОСОБА_1 , згідно з якою грошові вимоги АТ КБ "Приватбанк" визнаються ним частково, а саме: 4 844,80 грн. - позачергово (судовий збір), 3 646 103,30 грн. - друга черга, 1429493,95 грн - третя черга. У задоволенні інших вимог керуючий реструктуризацією просив суд відмовити, заявив також про застосування строків позовної давності щодо нарахування пені.
7.18. 09.01.2025 керуючим реструктуризацією подано до суду документи проведеної інвентаризації  наявного майна боржника.
7.19. Зважаючи на заперечення керуючого реструктуризацією на заяву Акціонерного товариства Комерційний банк "ПриватБанк" про визнання грошових вимог, необхідністю подачі пояснень та документів, ухвалою від 09.01.2025 попереднє судове засідання було відкладено на 30.01.2025; АТ  Комерційний банк "ПриватБанк" встановлено строк для подачі письмових пояснень.
7.20. 27.01.2025 від АТ КБ "Приватбанк" надійшли письмові пояснення, в якому останній просить визнати грошові вимоги АТ КБ "Приватбанк" у загальному розмірі 7394333,57 грн, з яких 365 578,55 грн. є такими, що забезпеченні заставою.
7.21. 30.01.2025 від керуючого реструктуризацією Рабана М.Т. надійшло повідомлення від 29.01.2025 про наслідки розгляду заяви з вимогами до ОСОБА_1 , згідно з яким він визнає грошові вимоги АТ КБ "Приватбанк" частково, а саме: 4 844,80 грн. - позачергово (судовий збір), 2 814 365,39 грн. - друга черга, 481 879,80 грн. - третя черга. 
7.21.1. У повідомленні керуючий реструктуризацією посилається на те, що  заява кредитора АТ "КБ "Приватбанк" про визнання грошових вимог підлягає відхиленню в частині прострочення процентів за період після пред`явлення вимоги до позичальника згідно із ч.2 ст.1050 ЦК України, а також у частині визнання пені за несвоєчасне погашення кредиту.
7.21.2. Попередні повідомлення про наслідки розгляду заяви АТ КБ "Приватбанк" з вимогами до ОСОБА_1 арбітражний керуючий просив залишити без розгляду.
7.21.3. Також керуючий реструктуризацією заявив про застосування строків позовної давності в частині нарахування пені. 
7.22. Ухвалою Господарського суду Волинської області від 26.02.2025 визнано частково у встановленому порядку доведені грошові вимоги Акціонерного товариства Комерційний банк "ПриватБанк" (код ЄДРПОУ 14360570) до фізичної особи ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ) та зобов`язано керуючого реструктуризацією боргів боржника Рабана М. Т. включити вимоги до реєстру вимог кредиторів у наступній черговості:
- 4844 грн. 80 коп. - витрати, пов`язані з провадженням у справі про неплатоспроможність (витрати на оплату судового збору) відшкодовуються у повному обсязі до задоволення вимог кредиторів (позачергово);
- 684 грн. 29 коп. - судові витрати за рішенням Луцького міськрайонного суду від 22.06.2010 у справі №2-4655/10 - вимоги другої черги; 
- 185335 грн. 10 коп., що еквівалентно 4456,81 дол. США- заборгованість за тілом кредиту (кредитний договір №235991-cred від 27.06.2008) - вимоги другої черги;
- 2143391 грн. 87 коп., що еквівалентно 51542,80 дол. США - заборгованість за тілом кредиту (кредитний договір №1496/к від 23.07.2008) - вимоги другої черги;
- 241 591 грн. 72 коп., що еквівалентно 5809,63 дол. США - заборгованість за процентами (кредитний договір №1496/к від 23.07.2008) - вимоги другої черги;
- 544799 грн. 90 коп., що еквівалентно 13100,97 дол. США - пеня (кредитний договір №1496/к від 23.07.2008) - вимоги третьої черги;
- 441315 грн. 96 коп., що еквівалентно 10612,46 дол. США - заборгованість за тілом кредиту (кредитний договір №1498/к від 23.07.2008) - вимоги другої черги;
- 292418 грн. 20 коп., що еквівалентно 7031,87 дол. США - заборгованість за процентами (кредитний договір №1498/к від 23.07.2008) - вимоги другої  черги;
- 110743 грн. 79 коп., що еквівалентно 2663,09 дол. США - пеня (кредитний договір №1498/к від 23.07.2008) - вимоги третьої черги;
- 43638 грн. 15 коп., що еквівалентно 1049,38 дол. США - заборгованість за тілом кредиту (кредитний договір №1304/к від 06.11.2006) - вимоги другої черги;
- 91599 грн. 45 коп., що еквівалентно 2202,72 дол. США - заборгованість за процентами (кредитний договір №1304/к від 06.11.2006) - вимоги другої  черги;
- 51300 грн. 54 коп., що еквівалентно 1233,64 дол. США - пеня (кредитний договір №1304/к від 06.11.2006) - вимоги третьої черги;
- 65 368 грн. 35 коп. - штраф за договором застави № 1616 за рішенням Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 25.01.2012 у справі №2-412/1416/2012 - вимоги, що забезпечені заставою майна та підлягають задоволенню позачергово;
- 300210 грн. 10 коп. - штраф за договором застави № 1616, за рішенням Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 25.01.2012 у справі №2-412/1416/2012 - вимоги, що забезпечені заставою майна та підлягають задоволенню позачергово;
- 23 634 грн. 00 коп. - штраф за договором застави № 3925 за рішенням Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 25.01.2012 у справі №2-412/1416/2012 - вимоги третьої черги.
7.22.1. Також Ухвалою Господарського суду Волинської області від 26.02.2025 зобов`язано керуючого реструктуризацією боргів боржника Рабана М. Т. провести збори кредиторів у порядку, передбаченому п. 4 ст. 122 Кодексу України з процедур банкрутства; засідання суду, на якому буде розглянуто погоджений кредиторами план реструктуризації боргів або прийнято рішення про перехід до процедури погашення боргів чи про закриття провадження у справі.
7.23. 17.03.2025 від АТ КБ "Приватбанк" надійшло клопотання від 14.03.2025 про закриття провадження у справі № 903/870/24 про неплатоспроможність фізичної особи ОСОБА_1 на підставі п. 1 ч. 7 ст. 123, ч. 11 ст. 126 КУзПБ.
7.24. 19.03.2025 представник боржника - адвокат Степанюк О. В.  подав до суду заперечення на клопотання кредитора про закриття провадження у справі, в якому останній просить відмовити у задоволенні клопотання АТ КБ "Приватбанк" про закриття провадження у справі № 903870/24 у зв`язку з необґрунтованістю, а саме:
- твердження банку про імітацію виконання боржником своїх зобов`язань, що боржник використовує процедуру банкрутства для нелегітимних цілей, є безпідставними, голослівними та не підтвердженими жодними доказами;
- АТ КБ "ПриватБанк" не надав доказів штучного створення боржником підстав для списання боргів через судове рішення;
- боржник категорично не погоджується з доводами про наявність у нього достатніх коштів для придбання рухомого майна, у поданих розрахунках зазначено, що загальний дохід боржника у 2023 році склав 431 683,70 грн., а не 471 683,70 грн., як зазначено кредитором. Однак, 396 483,70 грн з цієї суми є доходом у вигляді основної суми боргу (кредиту), платником податку прощеного (анульованого) кредитором. Такий дохід є виключно податковим нарахуванням і не свідчить про фактичне отримання відповідачем грошових коштів, він не може бути використаний для купівлі рухомого майна, оскільки не є реальною фінансовою можливістю; 
- кредитор стверджує, що майно членів сім`ї боржника було придбано за кошти боржника та/або зареєстровано на іншого члена сім`ї з метою ухилення від погашення боргу, проте такі твердження не підтверджуються жодними об`єктивними доказами, оскільки не мали місця. Будь-які твердження про те, що боржник нібито передавав свої кошти членам сім`ї для придбання рухомого майна, мають ґрунтуватися на документальних підтвердженнях: банківських переказах, договорах дарування чи інших юридичних документах;
- АТ КБ "ПриватБанк" вказує на пасивність арбітражного керуючого у виявленні майна боржника та проведенні інвентаризації, однак, такі твердження є безпідставними, оскільки інвентаризація проводилася відповідно до вимог КУзПБ, і її результати відображені у відповідних документах. Участь боржника в інвентаризації не є обов`язковою, якщо це не передбачено умовами конкретної процедури, і це не порушує інтереси кредиторів. Арбітражний керуючий має право самостійно проводити інвентаризацію для забезпечення ефективного процесу погашення боргів. Зазначені питання щодо місця проведення інвентаризації не є релевантними, оскільки були виконані відповідно до закону. Керуючий виконував свої обов`язки у межах закону, а будь-які твердження про неналежне виконання повноважень повинні підтверджуватися конкретними доказами.
7.25. Ухвалою Господарського суду Волинської області від 20.03.2025 відкладено засідання суду, на якому буде розглянуто погоджений кредиторами план реструктуризації боргів або прийнято рішення про перехід до процедури погашення боргів чи про закриття провадження у справі на 10.04.2025; зобов`язано керуючого реструктуризацією боргів боржника Рабана М. Т. до 08.04.2025 подати суду: докази проведення зборів кредиторів у порядку, передбаченому п. 4 ст. 122 Кодексу України з процедур банкрутства; письмові пояснення на клопотання АТ КБ "Приватбанк" від 14.03.2025 про закриття провадження у справі.
7.26. Через систему "Електронний суд" від керуючого реструктуризацією боргів боржника Рабана М.Т. надійшли:
- письмові пояснення від 08.04.2025, в яких він просить відмовити у задоволенні клопотання АТ КБ "ПриватБанк" про закриття провадження у справі № 903/870/24, визнати фізичну особу ОСОБА_1 банкрутом та ввести процедуру погашення боргів, призначити керуючим реалізацією майна фізичної особи ОСОБА_1 арбітражного керуючого Рабана М. Т.;
- заява арбітражного керуючого Рабана М. Т. від 10.04.2025 про призначення його керуючим реалізацією майна фізичної особи ОСОБА_1 .
7.27. 22.04.2025 через систему "Електронний суд" та через канцелярію суду від представника боржника - адвоката Степанюка О. В. надійшли додаткові пояснення по справі, в яких останній просить приєднати  до матеріалів справи  №903/870/24 виправленні декларації про майновий стан боржника у справі  про неплатоспроможність за 2021 -2023 роки та 9 місяців 2024 року.
7.28. 24.04.2025 від керуючого реструктуризацією Рабана М. Т. надійшли: 
- письмові пояснення № 01-87/1719/25 від 24.05.52025 щодо подання суду проекту плану реструктуризації;
- заява № 01-75/1305/25 від 24.04.2025 про приєднання до матеріалів справи запиту № 2 від 14.04.2025, плану реструктуризації боргів боржника у справі про неплатоспроможність ОСОБА_1 від 01.03.2025.
7.29. 07.08.2025 від керуючого реструктуризацією Рабана М. Т. надійшло клопотання про приєднання до матеріалів справи документів повторного скликаних зборів кредиторів від 28.04.2025, направлення на розгляд АТ КБ "Приватбанк" для затвердження підписаного плану реструктуризації від 28.04.2025, які були передані суду після судового засідання 08.05.2025.
7.30. За результатами судового засідання 08.05.2025, щодо розгляду заявленого АТ  КБ "ПриватБанк" клопотання про закриття провадження у справі про неплатоспроможність ОСОБА_1 на підставі п. 1 ч. 7 ст. 123, ч. 11 ст. 126 - КУзПБ, судом першої інстанції  ухвалено постанову (пункти 1.1.- 1.5. цієї постанови) з підстав, наведених у пунктах 2.1 - 2.12. постанови апеляційного господарського суду.
8. Висновок апеляційного суду за результатами розгляду скарги, відхилення  доводів апелянта.
8.1. Оцінивши в сукупності матеріали справи, проаналізувавши вимоги чинного законодавства, що регулює спірні правовідносини, врахувавши доводи і обґрунтування апеляційної скарги, Північно-західний апеляційний господарський суд дійшов висновку про залишення апеляційної скарги без задоволення, а постанови суду першої інстанції від  08.05.2025 - без змін.
8.2. Відповідно до частини першої статті 2 ГПК України завданням господарського судочинства є справедливе, неупереджене та своєчасне вирішення судом спорів, пов`язаних із здійсненням господарської діяльності, та розгляд інших справ, віднесених до юрисдикції господарського суду, з метою ефективного захисту порушених, невизнаних або оспорюваних прав і законних інтересів фізичних та юридичних осіб, інтересів держави.
8.3. За змістом частини 1 статті 3 ГПК України судочинство в господарських судах здійснюється відповідно до Конституції України, цього Кодексу, Закону України "Про міжнародне приватне право", Кодексу України з процедур банкрутства, а також міжнародних договорів, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України.
8.4.  Згідно частини 6 статті 12 ГПК України господарські суди розглядають справи про банкрутство (неплатоспроможність) у порядку, передбаченому цим Кодексом для позовного провадження, з урахуванням особливостей, встановлених  Кодексом України з процедур банкрутства.
8.5. Згідно частини 1 статті 2 Кодексу України з процедур банкрутства провадження у справах про банкрутство регулюється цим Кодексом, Господарським процесуальним кодексом України, іншими законами України.
8.6. За змістом наведеного, норми Господарського процесуального кодексу України є загальними стосовно норм Кодексу України з процедур банкрутства, які визначають особливості провадження у справах про банкрутство, тобто є спеціальними та мають пріоритет у застосуванні при розгляді цих справ.
8.7. Відповідно, у процедурі банкрутства процесуальні норми ГПК України мають універсальний характер, оскільки розраховані як на позовне провадження, так і на процедуру банкрутства та їх застосування у цій процедурі здійснюється з урахуванням особливостей правового регулювання розгляду конкретного питання, передбаченого КУзПБ.
8.8. Так, АТ КБ "ПриватБанк" заявив до суду клопотання про закриття провадження у справі про неплатоспроможність ОСОБА_1 на підставі п. 1 ч. 7 ст. 123, ч. 11 ст. 126 - КУзПБ
8.8.1. В обґрунтування вказаного клопотання кредитор, зокрема,  посилається на наступні обставини: 
- боржником ані при звернені до суду із заявою про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність, ані в подальшому при розгляді справи, не зазначено обставини, які спричинили неплатоспроможність боржника, не обґрунтовану природу і причини неплатоспроможності та не надано інформацію щодо витрачання (спрямування) коштів, отриманих від кредиторів;
- матеріали справи не містять жодних пояснень щодо обставин неплатоспроможності боржника. Боржником лише зазначено історію правовідносин з кредитором в частині здійсненої претензійно-позовної роботи;
- відсутність підпису боржника на плані реструктуризації унеможливлює його розгляд, оскільки породжує неясність з приводу того, чи боржник погоджується з таким планом та чи має намір й можливість його виконувати;
- боржник не виконує зобов`язання перед АТ КБ "ПриватБанк" з 2010 року, задекларований рівень доходів, постійний перетин корону боржником свідчить про умисне ухилення ним від своїх зобов`язань;
- відсутність відомостей про витрати боржника позбавляє кредиторів можливості здійснити повний аналіз майнового стану боржника та може свідчити про намагання приховати свій фінансово-майновий стан. Як вбачається з наданих декларацій, члени сім`ї боржника придбавали транспортні засоби у 2023 році. Однак, в порушення вимог законодавства, такі витрати не відображено в деклараціях;
- боржник у 2023 році отримав сукупного доходу у розмірі 471 683, 70 грн., але в деклараціях не відображено ані витрат на вказану суму, ані заощаджень. З наведеного можна дійти висновку, що боржник приховує грошові кошти, що мали бути направлені на задоволення вимог кредитора;
- арбітражний керуючий не залучав боржника до проведення інвентаризації, інвентаризація проведена особисто арбітражним керуючим, не зрозуміло, де саме проводив інвентаризацію арбітражний керуючий, чи виїжджав він за місцем проживання боржника, чи дійсно за місцем проживання боржника відсутнє будь-яке майно;
- арбітражний керуючий Рабан М.Т. виконував функції й обов`язки керуючого реалізації у пасивний спосіб, всупереч інтересам кредиторів та не мав на меті виявлення майна боржника для можливості погашення вимог кредиторів.
8.9. За результатами дослідження та аналізу матеріалів справи, доказів щодо обставин неплатоспроможності боржника та обґрунтувань учасників провадження у даній справі, враховуючи доводи заявника щодо підстав закриття провадження у справі, господарські суди зазначають наступне.
8.10. Щодо доводів кредитора про не зазначення причин неплатоспроможності боржника у плані реструктуризації.
8.10.1. Проект плану реструктуризації боргів боржника від 01.03.2025 не містить причин неплатоспроможності боржника. Проте, в подальшому проект плану був доопрацьований, в якому вже було наведено причини неплатоспроможності боржника. Незважаючи на це, кредитор не схвалив плану. 
8.10.2. У проекті плану реструктуризації від 28.04.2024 зазначено, що причиною виникнення заборгованості та несплати регулярних платежів за укладеними кредитними договорами стало суттєве погіршення фінансового стану, викликане наслідками глобальної фінансово-економічної кризи 2008-2014 років. У вказаний період відбулося різке скорочення платоспроможного попиту, зниження обсягів реалізації товарів, що безпосередньо позначилося на можливості ведення підприємницької діяльності. Значне падіння національної валюти, зростання інфляції, нестабільність банківської системи суттєво обмежили доступ до фінансових ресурсів і унеможливили виконання взятих на себе зобов`язань. Крім того, дестабілізація економічної ситуації в країні та регіональні соціально-політичні події, які мали місце в даний період, спричинили повну зупинку підприємницької діяльності, що в результаті призвело до втрати основних джерел доходів і неспроможності своєчасно обслуговувати кредитну заборгованість. Несплата платежів за кредитними договорами не була умисною, а мала об`єктивні причини, пов`язані з несприятливими зовнішніми економічними чинниками.
8.10.3. В даному випадку, слід взяти до уваги, що ОСОБА_1 добровільно ініціював процедуру неплатоспроможності, що свідчить про його намір відкрито вирішувати проблему заборгованості згідно із законом, а не ухилятися від відповідальності.
8.10.4. ОСОБА_1 у поясненнях, надісланих до суду, пояснював, що опинився у скрутному фінансовому становищі не через злісний намір чи недобросовісність, а внаслідок несприятливих збігів обставин - втрата роботи та основного доходу, отримання статусу особи з інвалідністю, різке підвищення відсоткових ставок і нарахування штрафних санкцій банком, загальне погіршення економічної ситуації.  
8.10.5. Борг у ОСОБА_1 утворився перед АТ КБ "ПриватБанк" за кредитними зобов`язаннями, які боржник частково сплачував, що підтверджується рішенням Луцького міськрайонного суду Волинської області від 22.06.2010 у справі № 2-4655/10, рішенням Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 25.01.2012 у справі № 2-412/1416/2012.
8.10.6. Також ним було передано на забезпечення виконання зобов`язань перед банком  автотранспортні засоби: 
- MAN (модель: 26.414, рік випуску: 2000, тип ТЗ: вантажний автомобіль, № кузова/шасі: НОМЕР_3 , реєстраційний номер: НОМЕР_4 ), причiп Schmitz ( модель: Schmitz, рік випуску: 1996, тип ТЗ: причіп фургон, № кузова/шасі: НОМЕР_5 , реєстраційний номер: НОМЕР_6 ), які згідно з єдиним реєстром досудових розслідувань № 12024035580000369 були викрадені у березні 2012 року невстановленою особою;
- MAN (модель: L2000, рік випуску: 1998, тип ТЗ: вантажний, № кузова/шасі: НОМЕР_7 , реєстраційний номер: НОМЕР_8 .
8.10.7. Один із предметів застави було реалізовано 24.02.2015, що підтверджує сам кредитор у заяві про визнання грошових вимог. 
8.11. Щодо доводів кредитора про не підписання плану реструктуризації боржником.
8.11.1.  Так, відповідно до статті 123 Кодексу України з процедур банкрутства, план реструктуризації боргів підлягає затвердженню лише за згоди кредиторів. 
8.11.2. Після затвердження кредиторських вимог арбітражним керуючим разом із боржником було розроблено проект плану реструктуризації від 01.03.25р. і направлено на адресу кредитора разом із запитом про проведення дистанційного голосування. АТ КБ "ПриватБанк" вказаний проект плану реструктуризації не розглянув із мотивів відсутності на ньому підпису боржника та сумнівів у тому, що такий проект затверджений останнім. 
8.11.3. Згідно пояснень керуючий реструктуризацією, 14.04.2025 було повторно скликані збори кредиторів і направлено на затвердження підписаний проект плану реструктуризації від 01.03.2025 на розгляд АТ КБ "ПриватБанк". При розгляді плану реструктуризації кредитор висловив ряд зауважень, що потребували усунення з боку боржника та арбітражного керуючого.
8.11.4. В матеріалах справи міститься також підписаний боржником та погоджений ним план реструктуризації боргів від 01.03.2025, який поданий арбітражним керуючим 24.04.2025. 
8.11.5. Із змісту запитів, які надсилав керуючий реструктуризацією на адресу кредитора вбачається, що кредитор кожного разу голосував проти схвалення плану реструктуризації боргів боржника, посилаючись на його невідповідність вимогам КУзПБ, на невідповідність його приписам п.2 ч.1 ст.124 КУзПБ щодо зазначення інформації про визнані судом суми вимоги кредиторів із  зазначенням їх розміру та черговості задоволення. 
8.11.6. Доопрацьований проект плану реструктуризації боргів боржника від 28.04.2024 вже містить усі необхідні вимоги: обставини, які спричинили неплатоспроможність боржника; інформація про визнані судом вимоги кредиторів із зазначенням їх розміру та черговості задоволення; інформація про майновий стан боржника за результатами проведених заходів з виявлення та складання опису майна боржника (проведення інвентаризації); інформація про  доходи боржника, у тому числі доходи, які боржник розраховує отримати протягом процедури реструктуризації боргів.
8.11.7. У проекті плану наведено причини, що спричинили неплатоспроможність боржника, проте кредитор знову його не схвалив.
8.12. Щодо перетину боржником державного кордону, то у письмових поясненнях від 22.04.2025  боржник повідомив, що виїзд за межі України здійснювався з метою перевезення транспортних засобів для потреб Збройних Сил України. 
8.12.1. На підтвердження цього факту подав до пояснень відповідні супровідні документами, акти приймання-передачі (том 7, а.с. 63-73). Витрати за кордоном фактично оплачені третіми особами (знайомими), які не є членами родини, без зобов`язань повернення або компенсації і це не є доходом боржника. 
8.12.2. Таким чином, перетин кордону боржником не може розцінюватися як недобросовісна поведінка. 
8.13. Щодо декларацій про майновий стан боржника.
8.13.1. Кодекс України з процедур банкрутства встановлює умови та порядок відновлення платоспроможності боржника - юридичної особи або визнання його банкрутом з метою задоволення вимог кредиторів, а також відновлення платоспроможності фізичної особи.
8.13.2. Відповідно до п. 1 ч. 7 ст. 123 КУзПБ суд приймає рішення про закриття провадження у справі за клопотанням зборів кредиторів, сторони у справі або з власної ініціативи, якщо боржником у декларації про майновий стан зазначена неповна та/або недостовірна інформація про майно, доходи та витрати боржника та членів його сім`ї, якщо боржник упродовж семи днів після отримання звіту керуючого реструктуризацією про результати перевірки такої декларації не надав суду виправлену декларацію про майновий стан з повною та достовірною інформацією щодо майна, доходів та витрат боржника та членів його сім`ї.
8.13.3. Тобто, зазначеною нормою визначено певну послідовність дій учасників у справі про банкрутство фізичної особи:
- боржник подає до суду декларації;
- керуючий реструктуризацією перевіряє декларації подані боржником та виявляє, чи наявна у деклараціях поданих боржником неповна та/або недостовірна інформація;
- боржник отримує звіт керуючого реструктуризацією про результати перевірки такої декларації;
- боржник упродовж семи днів після отримання звіту керуючого реструктуризацією про результати перевірки його декларації має право надати суду виправлену декларацію про майновий стан з повною та достовірною інформацією щодо майна, доходів та витрат боржника та членів його сім`ї з урахуванням наданих керуючим реструктуризацією зауважень.
8.13.3. Верховний  Суд у постанові від 30.06.2022 у справі № 914/100/20 зазначив, що відповідно до пункту 1 частини сьомої статті 123 КУзПБ, встановлення судом обставин щодо надання боржником у декларації про майновий стан неповної та/або недостовірної інформація про майно, доходи та витрати боржника та членів його сім`ї, якщо боржник упродовж семи днів після отримання звіту керуючого реструктуризацією про результати перевірки такої декларації та ненадання суду виправленої декларацію про майновий стан з повною та достовірною інформацією щодо майна, доходів та витрат боржника та членів його сім`ї, є підставою для прийняття судом рішення про закриття провадження у справі за клопотанням зборів кредиторів, сторони у справі або з власної ініціативи.
8.13.4. Аналіз зазначеної норми КУзПБ дає підстави для висновку про те, що законодавець визначив послідовність дій учасників у справі про банкрутство фізичної особи: боржник подає суду декларації; керуючий реструктуризацією перевіряє декларації надані боржником та виявляє чи наявна у деклараціях, поданих боржником, неповна та/або недостовірна інформація; боржник отримує звіт керуючого реструктуризацією про результати перевірки декларацій; боржник упродовж семи днів після отримання звіту керуючого реструктуризацією про результати перевірки його декларації має право подати суду виправлену декларацію про майновий стан з повною та достовірною інформацією щодо майна, доходів та витрат боржника та членів його сім`ї з урахуванням наданих керуючим реструктуризацією зауважень. Якщо боржник не використає надане йому право усунути виявлені за наслідками перевірки арбітражним керуючим недоліки поданих боржником декларацій, то наступають наслідки, визначені пунктом 1 частини сьомої статті 123 КУзПБ.
8.13.5. Відтак, з`ясування та встановлення недостовірності інформації зазначеної в деклараціях, та відображення цього у своєму звіті про перевірку декларацій про майновий стан, здійснює саме арбітражний керуючий.
8.13.6. Боржник ОСОБА_1 надав суду декларації про майновий стан боржника від 14.10.2024 разом із заявою про відкриття провадження.
8.13.7. Керуючим реструктуризацією 03.12.2024 на адресу Господарського суду Волинської області було направлено звіт про результати перевірки декларації боржника за 2021-2024 роки.
8.13.8. АТ КБ "ПриватБанк" у додаткових поясненнях зазначає, що декларації боржника не містять повної інформації про витрати членів сім`ї боржника. 
8.13.9. 22.04.2025 представник боржника - адвоката Степанюка О. В.  подав до суду додаткові пояснення по справі, в яких останній просив приєднати до матеріалів справи  №903/870/24 виправлені декларації про майновий стан боржника у справі про неплатоспроможність за 2021 -2023 роки та 9 місяців 2024 року, які приєднані до матеріалів справи.
8.13.10. Відповідно до п.п. 8, 9 приміток до декларації про майновий стан боржника у справі про неплатоспроможність, форму якої затверджено наказом Міністерства юстиції України від 21.08.2019 №2627/5 (в редакції станом на дату подання суду уточнених декларації 17.01.2024), боржник за розділами декларації зазначає всю інформацію про членів сім`ї, яка йому відома та яку він може отримати з офіційних джерел (правовстановлювальні документи, відповідні державні реєстри). У разі відсутності майна та/або коштів у боржника або членів його сім`ї у відповідному рядку декларації проставляється прочерк "-".
8.13.11. Представник боржника пояснював, що боржник, що не володів інформацією про наявність майна у членів сім`ї, відповідно подання відомостей про майно членів сім`ї здійснювалося в межах обізнаності боржника та на підставі отриманої від них інформації. Подані боржником відомості про щомісячні чи загальні витрати мають орієнтовний характер, оскільки витрати стосуються повсякденних потреб (продукти харчування, транспорт, побутові дрібниці), які зазвичай не підтверджуються документально; більшість розрахунків здійснювались готівкою; у зв`язку з тривалим періодом часу, що минув, зберегти всі квитанції, чеки або інші документи було об`єктивно неможливо. Несуттєве перевищення витрат над доходами боржник пояснив допомогою родичів (в усній формі, без укладення договорів дарування або позики); витратами на потреби інших членів сім`ї, які не обліковувалися окремо. Зазначив, що будь-яких розкішних придбань, інвестицій чи фінансових операцій у період неплатоспроможності ОСОБА_1 не здійснював. Боржник не вчиняв жодних дій, спрямованих на приховування майна; відчуження активів перед відкриттям справи; умисне введення в оману кредиторів або суд.
8.13.12. У деклараціях зазначено про наявність у боржника на праві власності квартири, в розділі про відомості про нерухоме майно  членів його сім`ї - прочерки, у розділі про рухоме майно - відображено про наявність у боржника, членів його сім`ї транспортних засобів, причепів.
8.13.13. Разом з цим, певні неточності в декларації про майновий стан не можуть слугувати підставою для відмови у відкритті провадження у справі про неплатоспроможність або для закриття провадження у такій категорії справ, оскільки законодавцем наділено боржника можливістю усунути такі неточності шляхом надання суду виправленої декларації.
8.14. Щодо наявності у боржника достатніх коштів для придбання рухомого майна. У  виправленій декларації боржника за 2023 рік у розділі ІІ зазначено про дохід у розмірі 396 483,70 грн., що сумою доходу у вигляді основної суми боргу (кредиту), платником податку прощеного (анульованого) кредитором, отже 396 483,70 грн. є податковим нарахуванням, а не реально отриманими боржником грошовими коштами. 
8.14.1. Такий дохід є виключно податковим нарахуванням і не свідчить про фактичне отримання відповідачем грошових коштів. 
8.14.2. Таким чином, твердження кредитора про наявність у боржника достатніх коштів є безпідставним та не підтверджується доказами.  
8.14.3. Крім цього, для визнання дій боржника такими, що спрямовані на ухилення від виконання зобов`язань перед кредитором, необхідно довести наявність умислу на приховування майна від кредиторів. 
8.14.4. Відсутність будь-яких договорів, спрямованих на переоформлення, відчуження майна чи інших дій, які б свідчили про навмисне приховування активів, спростовує доводи кредитора про недобросовісність боржника.
8.15. Щодо твердження АТ КБ "ПриватБанк" про пасивність арбітражного керуючого у виявленні майна боржника та проведенні інвентаризації. 
8.15.1. Інвентаризація майна проводилася керуючим реструктуризацією відповідно до вимог КУзПБ, за результатами її проведення складені відповідні документи. КУзПБ не передбачає обов`язкової участі боржника в інвентаризації майна у процедурі реструктуризації майна.
8.15.2. Частина 2 ст. 130 КУзПБ, на яку посилається кредитор, передбачає проведення інвентаризації майна боржника керуючим реалізацією майна спільно з боржником у процедурі погашення боргів боржника.
8.16. Щодо твердження кредитора про імітацію виконання боржником своїх зобов`язань. Такі твердження  є безпідставними та не підтверджуються жодними доказами. 
8.16.1 Відповідно до статті 3 КУзПБ, метою провадження у справах про неплатоспроможність фізичних осіб є не лише задоволення вимог кредиторів, а й забезпечення можливості боржнику відновити свою платоспроможність. Судом не встановлено, що боржник допускав дії, які могли б свідчити про зловживання правами. 
8.16.2. Твердження про те, що боржник використовує процедуру банкрутства для нелегітимних цілей не підтверджене жодними доказами.
8.16.3. Боржник повідомляв про наявні доходи у вигляді пенсійної виплати, та зазначав, що ці доходи не дають змоги йому виконати значні грошові зобов`язання перед кредитором. 
8.16.4. Крім цього, боржник належним чином обґрунтував свою історію правовідносин із кредитором, що є важливою складовою оцінки його платоспроможності.
8.16.5. АТ КБ "ПриватБанк" не надало доказів штучного створення боржником підстав для висновку про його неплатоспроможність.  
8.17. Щодо посилання кредитора на вирок у справі №161/16054/21, текст якого міститься у Єдиному державному реєстрі судових рішень, то зі змісту вироку не вбачається, що саме ОСОБА_3 є володільцем автомобіля марки " Mersedes Benz" моделі 614, білого кольору, 1999 року випуску, оскільки у тексті вироку, який міститься у Єдиному державному реєстрі судових рішень, не зазначено прізвищ. 
8.18. Щодо посилань кредитора про наявність у боржника житлового будинку, про який зазначено в декларації сина боржника - ОСОБА_3 . В декларації сина боржника - ОСОБА_3 зазначено про наявність  у ОСОБА_1 житлового будинку площею 76,7 кв., дата набуття - 30.05.2005.
8.18.1. Проте, згідно з інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, який є єдиною державною інформаційною системою,  що містить відомості про права на нерухоме майно, їх обтяження, а також про об`єкти та суб`єктів цих прав, у власності ОСОБА_1 перебуває лише квартира за адресою: АДРЕСА_2 , саме такою загальною площею - 76,7 кв.м., та жодного будинку чи земельної ділянки у  боржника не має. 
8.18.2. За таких обставин не виключається й помилка у декларації сина боржника при її заповненні.
8.19. Європейський суд з прав людини у рішенні по справі "Серявін та інші проти України" вказав, що згідно з його усталеною практикою, яка відображає принцип, пов`язаний з належним здійсненням правосуддя, у рішеннях, зокрема, судів мають бути належним чином зазначені підстави, на яких вони ґрунтуються. Хоча п.1 ст.6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод зобов`язує суди обґрунтовувати свої рішення, його не можна тлумачити як такий, що вимагає детальної відповіді на кожний аргумент. Міра, до якої суд має виконати обов`язок щодо обґрунтування рішення, може бути різною залежно від характеру рішення.
8.20. У постанові від 26.05.2022 у справі №903/806/20 Верховний Суд зазначив, що враховуючи, що основним призначенням частини сьомої статті 123 КУзПБ є припинення реабілітації очевидно недобросовісного боржника та можливість її застосування з власної ініціативи суду, господарський суд не може залишити поза увагою обставини, які вказують на наявність підстав для закриття провадження у справі за цією нормою, тому  з власної ініціативи, зокрема розглядаючи інформацію керуючого реструктуризацією про результати перевірки майнового стану боржника або вирішуючи питання про перехід до судової процедури погашення боргів, зобов`язаний перевірити такі обставини та надати їм юридичну оцінку, про що зазначити у відповідному судовому рішенні.
8.21. Добросовісність боржника - фізичної особи є визначальним критерієм для оцінки обставин і підстав з якими КУзПБ пов`язує можливість альтернативного вирішення господарським судом питання щодо подальшого руху справи, зокрема закриття провадження про неплатоспроможність фізичної особи. Тому, обставини, що свідчать про недобросовісну поведінку боржника у сукупності з іншими обставинами справи підлягають врахуванню господарським судом при ухваленні рішення про закриття провадження у справі,  замість переходу до процедури погашення боргів боржника.
8.22. У спеціальних нормах КУзПБ законодавець закріпив принцип добросовісної поведінки боржника - фізичної особи, за яким право на звільнення від боргів та відновлення платоспроможності у судових процедурах неплатоспроможності фізичної особи набуває лише добросовісний боржник, який не за своїм неправомірним умислом потрапив у стан неплатоспроможності, сумлінно виконує обов`язки боржника та не приховує обставин, що можуть вплинути на розгляд справи чи задоволення кредиторських вимог, і при цьому демонструє дієве прагнення до компромісу з кредиторами щодо умов реструктуризації боргів та в межах об`єктивних можливостей вживає заходів до задоволення їх вимог. 
8.23. Саме такий боржник реалізує право ініціювати провадження у справі про власну неплатоспроможність не на шкоду кредиторам, а для досягнення легітимної мети цього провадження - соціальної реабілітації добросовісного боржника за спеціальною судовою процедурою шляхом реструктуризації заборгованості та / або звільнення від боргів для відновлення його платоспроможності. 
8.24. Добросовісність боржника - фізичної особи є визначальним критерієм для оцінки обставин і підстав, якими КУзПБ обумовлює вирішення судом питання щодо подальшого руху справи, зокрема закриття провадження про неплатоспроможність фізичної особи у випадках, передбачених статтями 123, 126, 128 цього Кодексу. Тому обставини, що свідчать про недобросовісну поведінку боржника, у сукупності з іншими обставинами справи підлягають врахуванню господарським судом як підстави для ухвалення рішення про закриття провадження у справі замість переходу до процедури погашення боргів боржника. 
8.25. Такими обставинами, зокрема, можуть бути: ненадання боржником обґрунтованих пояснень стосовно обставин неплатоспроможності (руху активів, витрачання отриманих від кредиторів коштів тощо); зазначення у декларації працездатного боржника відомостей про доходи, що значно менші за відповідний середній показник у регіоні та за відповідною спеціальністю; посилання у декларації про майновий стан на ненадання інформації членом сім`ї боржника за умови, що така інформація є необхідною для з`ясування суттєвих для справи обставин, або у інший спосіб ухилення боржника від конструктивної співпраці з кредиторами, керуючим реструктуризацією чи від відкритої взаємодії із судом; економічна необґрунтованість та/або очевидна невиконуваність плану реструктуризації, яка може призвести до явного порушення прав кредиторів щодо отримання боргу в розумні строки.
8.26. Тож, якщо перед тим, як розглянути в судовому засіданні поданий арбітражним керуючим на затвердження план реструктуризації боргів на відповідність його вимогам КУзПБ, суд встановить, що інформація про доходи та витрати боржника і членів його сім`ї є неповною та недостовірною, доказів сумлінного виконання боржником своїх обов`язків, зокрема вжиття заходів щодо отримання доходу для погашення  заборгованості, немає, то це є підставою для закриття провадження у справі про неплатоспроможність фізичної особи саме відповідно до  частини сьомої статті 123 КУзПБ.
8.27. як уже зазначалося, відповідно до ч. 1 ст. 2 КУзПБ провадження у справах про банкрутство регулюється цим Кодексом, Господарським процесуальним кодексом України, іншими законами України. 
8.28. Відповідно до статті 73 ГПК України доказами у справі є будь-які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин (фактів), що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інших обставин, які мають значення для вирішення справи. Ці дані встановлюються такими засобами: письмовими, речовими і електронними доказами; висновками експертів; показаннями свідків.
8.29. Згідно частин 1, 3 статті 74 ГПК України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень. Докази подаються сторонами та іншими учасниками справи.
8.30. Відповідно до статті 76 ГПК України належними є докази, на підставі яких можна встановити обставини, які входять в предмет доказування. Суд не бере до розгляду докази, які не стосуються предмета доказування. Обставини, які відповідно до законодавства повинні бути підтверджені певними засобами доказування, не можуть підтверджуватися іншими засобами доказування (стаття 77 ГПК України).
8.31. Статтею 86 ГПК України передбачено, що суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів. Жодні докази не мають для суду заздалегідь встановленої сили. Суд оцінює належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також вірогідність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності.
8.32. В даному випадку господарськими судами не встановлено фактів приховування відомостей, які впливають на визначення майнового стану боржника та можливості задоволення вимог кредитора, а відповідно його недобросовісності та наявності підстав, передбачених ч. 7 ст. 123 Кодексу України з процедур банкрутства, для закриття провадження у справі.
8.33. Під час судового розгляду даної справи,  кредитором - АТ КБ "ПриватБанк" не було надано належних та допустимих доказів на підтвердження доводів про надання боржником недостовірної інформації у деклараціях про майновий стан та доказів на спростування позицій керуючого реструктуризацією боргів боржника та боржника, викладених у відповідних поясненнях, не доведено недобросовісності боржника. Кредитор у справі - АТ КБ "ПриватБанк" не подав доказів про те, що боржник ухилявся від погашення бору шляхом дарування нерухомого майна членам сім`ї та/або недобросовісної поведінки боржника.
8.34. Також у постанові від 26.05.2022 у справі №903/806/20 Верховний Суд зазначив, що у разі неподання до господарського суду протягом трьох місяців погодженого боржником і схваленого кредиторами плану реструктуризації боргів боржника, суд, після спливу цього строку повинен у судовому засіданні з`ясувати позиції сторін та крізь призму судового контролю оцінити за наявними у матеріалах справи доказами причини недосягнення мети судової процедури реструктуризації боргів.
8.34.1. Враховуючи, що у частині 11статті 126 КУзПБ конкретизовано лише момент з якого вона підлягає застосуванню господарським судом,  реалізація цієї норми можлива після спливу трьох місяців з дня введення процедури реструктуризації боргів боржника та до звершення цієї судової процедури, зокрема безпосередньо перед вирішенням господарським судом питання про визнання боржника банкрутом та перехід до судової процедури погашення боргів в порядку частини першої статті 130 КУзПБ.
8.34.2. Приписи частини першої статті 130 КУзПБ не повинні застосовуватися суто формально та зводитися до підрахунку строків чи встановлення відсутності/наявності рішення зборів кредиторів про схвалення плану реструктуризації боргів боржника без встановлення господарським судом обставин справи, перевірки дотримання процесуальних гарантій реалізації прав і захисту інтересів сторін, а також з`ясування підстав для закриття провадження у справі, зокрема за частиною сьомою статті 123, частиною одинадцятою статті 126 КУзПБ.
8.35. В даному випадку, з дня введення процедури реструктуризації боргів боржника у справі №903/870/24 пройшло більше  3-ох місяців. 
8.36.Таким чином, висновок суду першої інстанції про відсутність підстав для закриття провадження у справі, зокрема за частиною 7 статті 123, частиною 11 статті 126 КУзПБ. є правильним та обґрунтованим.
8.37. Відтак, враховуючи відсутність підстав для закриття провадження у справі, оцінивши за наявними у матеріалах справи доказами причини недосягнення мети судової процедури реструктуризації боргів місцевий господарський суд в порядку встановленої процедури щодо провадження у справах про неплатоспроможність перейшов  до  наступної судової процедури.
8.38. Статтею 1 КУзПБ визначено, що погашення боргів боржника це - судова процедура у справі про неплатоспроможність фізичної особи, що застосовується з метою задоволення вимог кредиторів за рахунок реалізації майна банкрута, визнаного банкрутом у порядку, встановленому цим Кодексом.
8.39. Частиною 2 статті 209 ГК України визначено, що нездатність боржника відновити свою платоспроможність та задовольнити визнані судом вимоги кредиторів інакше як через застосування визначеної судом ліквідаційної процедури вважається банкрутством.
8.40. Відповідно до частини 4 статті 205 ГК України, у разі неспроможності суб`єкта господарювання через недостатність його майна задовольнити вимоги кредиторів він може бути оголошений за рішенням суду банкрутом.
8.41. 09.04.2025 керуючий реструктуризацією боргів боржника Рабан М. Т. подав до суду клопотання від 08.04.2025 про визнання фізичної особи ОСОБА_1 банкрутом, введення процедури погашення боргів, призначення керуючим реалізацією майна фізичної особи ОСОБА_1 арбітражного керуючого Рабана М. Т.
8.42. Відповідно до ст. 113 КУзПБ, провадження у справах про неплатоспроможність боржника - фізичної особи, фізичної особи - підприємця здійснюється в порядку, визначеному цим Кодексом для юридичних осіб, з урахуванням особливостей, встановлених цією Книгою.
8.43. За статтею 1 КУзПБ, боржником є юридична особа або фізична особа, у тому числі фізична особа - підприємець, неспроможна виконати свої грошові зобов`язання, строк виконання яких настав.
8.44. Згідно частини 2 статті 6 КУзПБ, до боржника - фізичної особи застосовуються такі судові процедури: реструктуризація боргів боржника; погашення боргів боржника. Процедура погашення боргів боржника вводиться у справі про неплатоспроможність разом з визнанням боржника банкрутом.
8.45. Відповідно до ч.ч. 1-2 ст. 114 КУзПБ, арбітражний керуючий у справі про неплатоспроможність фізичної особи користується всіма правами арбітражного керуючого відповідно до законодавства, у тому числі має право: запитувати та отримувати документи або їх копії від юридичних осіб, органів державної влади, органів місцевого самоврядування та від фізичних осіб за їхньою згодою щодо майна боржника - фізичної особи, у тому числі які містять конфіденційну інформацію та/або банківську таємницю; отримувати інформацію з державних реєстрів, у тому числі з бюро кредитних історій, у порядку, передбаченому законодавством; здійснювати огляд майна боржника; отримувати інформацію про рух коштів на рахунках боржника відповідно до Закону України "Про банки і банківську діяльність".
8.45.1. Арбітражний керуючий у справі про неплатоспроможність фізичної особи зобов`язаний: організувати виявлення та складання опису майна боржника (проведення інвентаризації), визначити його вартість; брати участь у розробленні плану реструктуризації боргів боржника, забезпечити його розгляд зборами кредиторів та подання на затвердження до господарського суду; відкрити спеціальний рахунок для розрахунків з кредиторами; погашати вимоги кредиторів згідно з черговістю у процедурі погашення боргів боржника, а якщо планом реструктуризації передбачено продаж майна боржника - відповідно до плану реструктуризації за рахунок коштів, отриманих від продажу такого майна; якщо планом реструктуризації передбачено продаж майна боржника, звітувати перед господарським судом та зборами кредиторів про результати продажу майна боржника протягом трьох робочих днів з дати такого продажу; виконувати функції з управління та розпорядження майном боржника; здійснювати інші повноваження відповідно до законодавства.
8.46. Частиною 2 статті 123 КУзПБ визначено, що основними завданнями зборів кредиторів у процедурі реструктуризації боргів боржника є: 1) розгляд звіту керуючого реструктуризацією про результати перевірки декларації про майновий стан боржника; 2) розгляд проекту плану реструктуризації боргів боржника; 3) прийняття рішення про схвалення плану реструктуризації боргів боржника або про звернення з клопотанням до господарського суду про перехід до процедури погашення боргів боржника або про закриття провадження у справі про неплатоспроможність.
8.47. Як встановлено частиною 11 статті 126 КУзПБ, якщо протягом трьох місяців з дня постановлення ухвали про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність і введення процедури реструктуризації боргів боржника до господарського суду не поданий погоджений боржником і схвалений кредиторами план реструктуризації боргів боржника, господарський суд має право прийняти рішення про визнання боржника банкрутом і відкриття процедури погашення боргів боржника відповідно до цього Кодексу або про закриття провадження у справі про неплатоспроможність.
8.48. Протягом трьох місяців з дня постановлення ухвали про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність і введення процедури реструктуризації боргів боржника до господарського суду не було подано схвалений кредитором план реструктуризації боргів боржника.
8.49. Відповідно до частини 1 статті 130 КУзПБ, господарський суд ухвалює постанову про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника у разі, якщо протягом 120-ти днів з дня відкриття провадження у справі про неплатоспроможність зборами кредиторів не прийнято рішення про схвалення плану реструктуризації боргів боржника або прийнято рішення про перехід до процедури погашення боргів боржника.
8.50. На виконання вимог суду та приписів закону керуючим реструктуризацією було надіслано запит № 1 щодо дистанційного проведення зборів кредиторів ОСОБА_1 від 01.03.2025, що підтверджується описом вкладення у цінний лист від 02.03.2025 та накладною № 4301000066944 від 02.03.2025. 
8.50.1. Керуючим реструктуризацією також було надіслано запит № 2 щодо дистанційного проведення зборів кредиторів ОСОБА_1 від 14.04.2025.
8.50.2. Єдиним кредитором у справі є АТ КБ "Приватбанк", який щодо запропонованого порядку денного дистанційного засідання зборів кредиторів ОСОБА_1 згідно із запитом № 2 проголосував проти затвердження звіту про результати перевірки декларацій боржника, проти схвалення плану реструктуризації боргів боржника, проти переходу до процедури погашення боргів боржника, проголосував за закриття провадження у справі.
8.51. За змістом статті 116 КУзПБ лише боржник (фізична особа або фізична особа- підприємець) наділений правом ініціювати справу про його неплатоспроможність.
8.52. Таким чином КУзПБ запроваджено "добровільне банкрутство" боржника фізичної особи, що не є обов`язком, а правом, яким боржник, у разі дотримання певних вимог, може скористатися задля реструктуризації його боргів, прощення (списання) вимог кредиторів та/або звільнення від боргів і відновлення його платоспроможності.
8.53. За змістом приписів Книги четвертої КУзПБ законодавцем презюмується, що фізична особа - боржник, ініціюючи стосовно себе справу про неплатоспроможність, прагне досягнути компромісу з кредиторами щодо зміни способу та порядку виконання його зобов`язань, а у разі недосягнення згоди стосовно плану реструктуризації боргів, такий боржник припускає визнання його банкрутом і задоволення кредиторських вимог за рахунок коштів від продажу його майна.
8.54. Частиною 6 статті 6 КУзПБ визначено, що до боржника - фізичної особи застосовуються такі судові процедури, як реструктуризація боргів боржника та погашення боргів боржника.
8.55. Керуючий реструктуризацією боргів боржника Рабан М.Т. у процедурі реструктуризації боргів боржника з метою вжиття заходів щодо збереження майна боржника, виявлення обсягу активів, які належать боржнику на праві власності, користування, повного господарського відання, визначення стану його фінансово-господарського становища, направив до державних установ та організацій запити про витребування інформації, зокрема, до  Державної  авіаційної служби, Комунального підприємства "Волинське обласне бюро технічної інвентаризації"; Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру, Головного управління Держгеокадастру у Волинській області, Західного міжрегіонального управління з питань праці, Головного управління Держпродспоживслужби у Волинській області, Державної  інспекції архітектури та містобудування України, ГУ ДПС у Волинської області, філії "Головний інформаційно-обчислювальний центр" АТ "Укрзалізниця", Державного космічного агентства України, Волинської митниці, ДФС, Морської адміністрації, Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, ДП "Агентство з ідентифікації і реєстрації тварин", ТСЦ №0741, Регіонального відділення ФДМУ по Львівській, Закарпатській та Волинській областях, Управління з питань цивільного захисту Волинської ОДА. 
8.56. Станом 10.04.2025 було отримано наступні відповіді на запити, копії яких приєднані до матеріалів справи:
-  лист ДІАМ № 6170/03/18-24 від 02.12.2024. про відсутність відомостей про зареєстровані документи, що дають право на виконання підготовчих та будівельних робіт;
- лист КП "ВО БТІ" № 6821/01-04 від 25.11.2024. про надання інформації щодо зареєстрованих об`єктів нерухомості за боржником державним реєстратором, нотаріусом, уповноваженою особою фронт - офісу або станом на 31.12.2012. за конкретною адресою такого нерухомого майна;
- лист ТСЦ МВС №0741 № 31/35-0741-482-2024 від 22.11.2024. про відсутність зареєстрованих за боржником транспортних засобів;
- лист ГУ ДПС у Волинській області № 18001/6/03-20-12-01-06 від 27.11.2024. про відсутність інформації щодо відкритих банківських рахунків та відсутність поданих декларацій про майновий стан і доходи;
- лист ГУ Держпродспоживслужби №08-15/7239 від 27.11.2024 про відсутність зареєстрованої за боржником с/г техніки;
- лист ДП "Агентство з ідентифікації і реєстрації тварин" №2164/8-11 від 28.11.2024 про відсутність зареєстрованого боржника в Реєстрі тварин, як власника тварин;
- лист Західного міжрегіонального управління з питань праці №ЗХ/1/18206 від 22.11.2024 про те, що за фізичною особою ОСОБА_1 не зареєстровано рухомого майна, що підлягає реєстрації або взяттю на облік відповідно до наданих повноважень;
- лист НКЦПФР № 10/04/20694 від 22.11.2024 про відсутність ОСОБА_1 серед власників пакетів голосуючих акцій (5 відсотків і більше);
- лист філії "ГІОЦ" АТ "Укрзалізниця" № ГІОЦ-50/1904 від 26.11.2024 про відсутність серед зареєстрованих власників вантажних вагонів ОСОБА_1 ;
- лист Головного Управління Держгеокадастру у Волинській області №33-3-0.2-4931/2-24 від 03.12.2024 про відсутність зареєстрованих земельних ділянок на території Волинської області  за боржником;
- лист Державіаслужби № 12/12.5-350-24 від 09.02.2024 про відсутність зареєстрованих за боржником повітряних суден;
- лист Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України № 19583/02-1-1/15-24 від 05.12.2024 про відсутність відомостей щодо зареєстрованих суден, власником або судновласником яких є ОСОБА_1 .
8.56.1. Згідно з інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна щодо суб`єкта ОСОБА_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ) від 10.04.2025 № 422079361 зареєстроване право власності на нерухоме майно, а саме: квартиру за адресою: АДРЕСА_2 , а також наявні зареєстровані обтяження (арешт нерухомого майна).
8.57. На виконання вимог ухвали суду від 07.11.2024 було проведено інвентаризацію майна боржника, за результатами якої складено наступні описи:
- інвентаризаційний опис необоротних активів (основні засоби, нематеріальні активи, інші необоротні матеріальні активи, капітальні інвестиції) №1 від 05.12.2024, згідно наданих відомостей наявна квартира вартістю 2422136 грн.;
- інвентаризаційний опис запасів №2 від 05.12.2024, згідно наданих відомостей запаси відсутні;
- акт про результати інвентаризації грошових коштів №3 від 05.12.2024,  згідно наданих відомостей на рахунках боржника наявні кошти у розмірі 1,66 грн.;
- акт інвентаризації розрахунків з дебіторами та кредиторами №4 від 05.12.2024, згідно якого обліковується кредиторська заборгованість у розмірі 3656783,49 грн.;
- акт інвентаризації дебіторської або кредиторської заборгованості, строк позовної давності якої минув і яка планується до списання №5 від 05.12.2024, згідно наданих відомостей відсутня інформація про такі види заборгованостей;
- акт інвентаризації наявності грошових документів, бланків документів суворої звітності N 6 від 05.12.2024, згідно наданих відомостей показники відсутні, тобто є нульовими;
- акт інвентаризації наявності фінансових інвестицій №7 від 05.12.2024, згідно наданих відомостей фінансові інвестиції відсутні;
- акт інвентаризації розрахунків щодо відшкодування матеріальних збитків №8 від 05.12.2024, згідно наданих відомостей показники відсутні, тобто є нульовими;
- інвентаризаційний опис матеріальних цінностей, прийнятих на відповідальне зберігання №9 від 05.12.2024, згідно наданих відомостей матеріальні цінності відсутні.
8.58. Станом на день проведення зборів за результатами перевірки декларацій про майновий стан боржника від 14.03.2025 не було встановлено фактів приховування боржником доходів або ж майна, за рахунок якого можливо погасити кредиторські вимоги у справі про неплатоспроможність та/або невідповідностей у відомостях, зазначених у деклараціях про майновий стан.
8.59. Господарськими судами встановлено, що фінансовий стан боржника характеризується ознаками неплатоспроможності, майнових активів боржника недостатньо для задоволення вимог кредиторів, відтак погашення визнаних судом вимог кредиторів можливе не інакше як через введення процедури погашення боргів боржника.
8.60. У матеріалах справи відсутній протокол засідання зборів кредиторів із відповідним рішенням щодо подальшої процедури банкрутства ОСОБА_1 , такого доказу до суду  не надано.
8.61. При цьому, як правильно враховано судом першої інстанції, подальше перебування боржника у процедурі реструктуризації боргів боржника може призвести до збільшення заборгованостей перед кредиторами.
8.62. Враховуючи наведені обставини, прийняття рішення про визнання боржника банкрутом є прерогативою господарського суду, відповідно до норм Кодексу України з процедур банкрутства.
8.63. Так, відповідно до ч. 11 ст. 126 КУзПБ, якщо протягом трьох місяців з дня постановлення ухвали про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність і введення процедури реструктуризації боргів боржника до господарського суду не поданий погоджений боржником і схвалений кредиторами план реструктуризації боргів боржника, господарський суд має право прийняти рішення про визнання боржника банкрутом і відкриття процедури погашення боргів боржника відповідно до цього Кодексу або про закриття провадження у справі про неплатоспроможність.
8.64. В даному випадку, слід зазначити, що з дня постановлення ухвали (07.11.2024) про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність і введення процедури реструктуризації боргів боржника до суду не був поданий схвалений кредиторами план реструктуризації боргів боржника, з урахуванням висновків керуючого реструктуризацією боргів боржника, викладених у звіті про свою діяльність, а також враховуючи те, що у боржника недостатньо майнових активів для задоволення вимог кредитора.
8.65. Наведене свідчить про наявність підстав для введення (застосування) відносно боржника процедури погашення боргів та визнання фізичної особи ОСОБА_1 банкрутом.
8.66. Так, ухвалою суду першої інстанції  від 07.11.2024 було відкрито провадження у справі про неплатоспроможність ОСОБА_1 , відтак, 120 денний строк для прийняття зборами кредиторів рішення про схвалення плану реструктуризації боргів боржника або рішення про перехід до процедури погашення боргів боржника сплив 06.03.2025.
8.67. Підставою для прийняття рішення стосовно введення відносно боржника процедури погашення боргів та визнання боржника банкрутом виступає також закінчення (збіг) визначених законодавством граничних строків прийняття зборами кредиторів рішення про схвалення плану реструктуризації боргів боржника або рішення про перехід до процедури погашення боргів боржника.
8.68. Згідно зі статті 130 КУзПБ, повідомлення про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника офіційно оприлюднюється на офіційному веб-порталі судової влади України протягом трьох днів з дня прийняття відповідної постанови суду.
8.68.1. Не пізніше 30 днів з дня введення процедури погашення боргів боржника керуючий реалізацією майна спільно з боржником проводить інвентаризацію майна боржника та визначає його вартість.
8.69. Відповідно до ст. 131 КУзПБ, майно боржника, що підлягає реалізації у процедурі погашення боргів боржника, складає ліквідаційну масу. До складу ліквідаційної маси включається все майно боржника, що перебуває у його власності, а також те, що буде отримано боржником у власність після визнання його банкрутом і до завершення процедури погашення боргів боржника, крім майна, визначеного частинами шостою і сьомою цієї статті та статтею 132 цього Кодексу. До складу ліквідаційної маси може бути включено майно, що є часткою боржника у спільній власності. У такому разі відбувається виділення частки боржника із спільного майна за правилами, передбаченими цивільним законодавством.
8.69.1. З моменту визнання боржника банкрутом розпорядження усіма правами щодо майна, включеного до складу ліквідаційної маси, здійснює керуючий реалізацією від імені боржника.
8.69.2. З моменту визнання боржника банкрутом і до винесення судового рішення про закриття процедури банкрутства реєстрація переходу права власності від/до боржника та обтяжень майна боржника, включаючи нерухоме майно і цінні папери, що існують в бездокументарній формі, відбувається виключно на підставі заяви керуючого реалізацією.
8.69.3. До складу ліквідаційної маси не включаються кошти, що перебувають на рахунках боржника у пенсійних фондах та фондах соціального страхування.
8.69.4. Продаж майна банкрута здійснюється відповідно до умов та в порядку, визначених цим Кодексом для юридичних осіб.
8.70. Відповідно до абзацу 2 частини 1 статті 130 КУзПБ, постановою про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника господарський суд також призначає керуючого реалізацією майна в порядку, визначеному цим Кодексом.
8.71. Арбітражний керуючий Рабан М. Т. подав до суду клопотання про призначення його керуючим реалізацією майна боржника ОСОБА_1 .
8.71.1. Зазначена кандидатура відповідає вимогам ст. 28 КУзПБ, від так призначення керуючим реалізацією майна боржника арбітражного керуючого Рабана Микиту Тарасовича (свідоцтво Міністерства юстиції України про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 309 від 28.02.2013, адреса: вул. Лесі Українки,52, пов.3, офіс 7, м. Луцьк, Волинська область, 43000, e-mail: ІНФОРМАЦІЯ_2 ), яким до цього часу виконувались функції керуючого реструктуризацією боргів боржника, із наступним визначенням оплати послуг арбітражного керуючого за виконання відповідних повноважень: у розмірі трьох прожиткових мінімумів для працездатних осіб за кожен місяць виконання  своїх повноважень у даному випадку є обґрунтованим.
8.71.2.  Господарськими судами враховано факт належного виконання арбітражним керуючим Рабаном М. Т. повноважень керуючого реструктуризацією боргів боржника у справі, а також береться до уваги освіта, досвід та організаційно-технічні можливості арбітражного керуючого виконувати повноваження керуючого реалізацією.
8.72. Відповідно до статті 133 КУзПБ, для задоволення вимог кредиторів кошти від продажу майна боржника вносяться на окремий банківський рахунок, відкритий керуючим реалізацією. Витрати, пов`язані з провадженням у справі про неплатоспроможність (витрати на оплату судового збору, сплату винагороди і відшкодування витрат арбітражного керуючого, пов`язаних з виконанням ним своїх повноважень, оплату послуг спеціалістів для проведення оцінки майнових об`єктів, що підлягають продажу, а також витрати на проведення аукціону), відшкодовуються у повному обсязі до задоволення вимог кредиторів. Вимоги кредиторів за зобов`язаннями боржника, забезпеченими заставою майна фізичної особи, задовольняються за рахунок такого майна. Кошти, отримані від продажу майна банкрута, що є предметом забезпечення, після покриття витрат, пов`язаних з утриманням, збереженням та продажем цього майна, та сплати додаткової винагороди арбітражного керуючого відповідно до положень статті 30 цього Кодексу використовуються виключно для задоволення вимог кредитора за зобов`язаннями, які таке майно забезпечує.
8.72.1. Вимоги кредиторів, включені до реєстру вимог кредиторів, задовольняються у такій черговості:
1) у першу чергу задовольняються вимоги до боржника щодо сплати аліментів, відшкодування шкоди, завданої каліцтвом, іншим ушкодженням здоров`я або смертю фізичної особи, сплати страхових внесків на загальнообов`язкове державне пенсійне та інше соціальне страхування;
2) у другу чергу задовольняються вимоги щодо сплати податків і зборів (обов`язкових платежів) та проводяться розрахунки з іншими кредиторами;
3) у третю чергу сплачуються неустойки (штраф, пеня), внесені до реєстру вимог кредиторів.
8.72.2. Вимоги кожної наступної черги задовольняються за рахунок коштів від продажу майна боржника після повного задоволення вимог попередньої черги, крім випадків, встановлених цим Кодексом.
8.72.3. У разі недостатності коштів, одержаних від продажу майна банкрута, для повного задоволення всіх вимог однієї черги вимоги задовольняються пропорційно до суми вимог, що належить кожному кредиторові однієї черги.
8.72.4. Не задоволені за рахунок реалізації предмета застави вимоги кредиторів за зобов`язаннями боржника, забезпеченими заставою майна, задовольняються у другу чергу.
8.72.5. Вимоги, не задоволені через недостатність майна боржника, вважаються погашеними, крім випадків, передбачених цим Кодексом.
8.73. З огляду на викладене вище, висновок Господарського суду  Волинської  області про наявність підстав  для введення (застосування) відносно боржника процедури погашення боргів та визнання фізичної особи ОСОБА_1 банкрутом зроблений за умов повного дослідження підстав для переходу до такої процедури та свідчить про повне з`ясування судом першої інстанції обставини, що мають значення у даній справі.
8.74. Статтею 13 ГПК України встановлено, що судочинство у господарських судах здійснюється на засадах змагальності сторін. Учасники справи мають рівні права щодо здійснення всіх процесуальних прав та обов`язків, передбачених цим Кодексом. Кожна сторона повинна довести обставини, які мають значення для справи і на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених законом.
8.75. За результатами розгляду апеляційної скарги Акціонерного товариства Комерційний банк "ПриватБанк" на постанову Господарського суду Волинської області  від 08.05.2025 враховуючи встановлені обставини щодо процедури неплатоспроможності у справі № 903/870/24, норми законодавства, які регулюють дану процедуру, суд апеляційної інстанції вважає, що оскаржувана постанова суду першої інстанції від 08.05.2025 ухвалена з додержанням норм матеріального і процесуального права.
8.76. Скаржник не довів тих обставин, на які посилався як на підставу своїх вимог та заперечень під час апеляційного провадження.
8.77. Доводи апеляційної скарги не спростовують висновків суду першої інстанції при ухвалені оскаржуваної постанови та не можуть бути підставою для її скасування або зміни.
8.78. За таких обставин апеляційну скаргу Акціонерного товариства Комерційний банк "ПриватБанк"  слід залишити без задоволення, а постанову Господарського суду  Волинської області  від 08.05.2025  - без змін.
9. Повноваження суду апеляційної інстанції.
9.1. Відповідно до пункту 1 частини 1 статті 275 ГПК України суд апеляційної інстанції за результатами розгляду апеляційної скарги має право залишити судове рішення без змін, а скаргу без задоволення.
9.2. З огляду на зазначені правові положення та встановлені обставини справи суд апеляційної інстанції приходить до висновку, що доводи, викладені апелянтами у своїх апеляційних скаргах є необґрунтованими, у зв`язку з чим відсутні підстави для скасування оскаржуваного судового рішення.
9.3. У відповідності до ст. 276 Господарського процесуального кодексу України суд апеляційної інстанції залишає апеляційну скаргу без задоволення, а судове рішення без змін, якщо визнає, що суд першої інстанції ухвалив судове рішення з додержанням норм матеріального і процесуального права.
10. Розподіл судових витрат.
10.1. Згідно частини 2 статті 123 ГПК України розмір судового збору, порядок його сплати, повернення і звільнення від сплати встановлюються законом.
10.2. Закон України "Про судовий збір" визначає правові засади справляння судового збору, платників, об`єкти та розміри ставок судового збору, порядок сплати, звільнення від сплати та повернення судового збору.
10.3. Частиною 1 статті 3 Закону України "Про судовий збір" визначено, що судовий збір справляється, зокрема, за подання до суду апеляційної і касаційної скарг на судові рішення.
10.4. Станом на подання до апеляційного суду (20.05.2025) даної апеляційної скарги на постанову суду у справі про банкрутство (неплатоспроможність) Закон України "Про судовий збір" не визначав/не встановлював ставку судового збору за подання апеляційних та касаційних скарг на постанови суду першої інстанції у справах про визнання боржника банкрутом.
10.4.1. Зміни до Закону України "Про судовий збір", зокрема, щодо ставок судового збору за подання відповідних заяв або скарг до господарського суду набули чинності з 16.07.2025.
10.5. Відповідно розподіл судових витрат, згідно статті 129 ГПК України, за результатами розгляду апеляційних скарг у даному випадку не здійснюється.
Керуючись ст. ст. 129, 269, 270, 273, 275, 276, 281-284 Господарського процесуального кодексу України, суд
ПОСТАНОВИВ:

Апеляційну скаргу Акціонерного товариства Комерційний банк "ПриватБанк" від 20.05.25р. залишити без задоволення. 
Постанову Господарського суду Волинської області від 08 травня 2025 року у справі №903/870/24  залишити без змін.  
Постанова набирає законної сили з дня її ухвалення та може бути оскаржена до Верховного Суду у строк та в порядку, встановленому статтями 287-289 ГПК України.
Справу №903/870/24 повернути  Господарському суду Волинської області.

Повна постанова складена "01" серпня 2025 р.

Головуючий  суддя                                                                      Юрчук М.І. 

Суддя                                                                                              Тимошенко О.М.  

Суддя                                                                                              Миханюк М.В.